6. Ex his auctoribus Diogenem et Suidam (ignorabat autem Eudociam) Fabricius p. 214, 633. (691) tanti faciebat, ut undenarium numerum idecirco sibi non indulgeret, quod denarii tutores eos esse videret. Editio Genev. utrum illos potius secuta sit an codd. mscr. auctoritatem, incertum. At I. Bekkerus neglexit vel contempsit suoque Marte rem administravit. Neque vero equidem auctorati illorum multum tribuerim; quid quod unum ex iis eumque praestantissimum nihil omnino de librorum numero dicere intelligo?

Nam loci illi quinque qui pro testimoniis habentur, eum parum concinunt tum non satis certi omnes sunt atque perspicui. Ne illi quidem, qui Sexti notitiarum suarum tantam similitudinem prae se ferunt, Suidas Eudociaque, inter se consentiunt, vix ipse sibi constat uterque. Nam quid sunt Πυρρώνεια? Eadem videlicet, quae Σκεπτικά dicuntur secundum Sexti sermonem. Tum vero Eudocia nunc decem libros novit nunc quinque. Sin diversa, in quem sensum Fabr. vertit „nec non Pyrrhonia“ et Bernh. „item Pyrrhonia“, cur Suidas haec priore gl. neglexit? Deinde Eudocia gl. priore praeter Suidae decem libros καὶ ἄλλα memorat. Jam si cum Diogene comparamus, Eudociae prius testimonium unum consentit; at Suidae secundum responderet, si Πυρρώνεια sensu a Scepticis diverso accipere liceret proque iis quae Diogenes dicit ἄλλα κάλλιστα. Huc accedit summa et Suidae et Eudociae verborum confusio, quum duos diversos Sextos permiscerent, quae causa erat, cur apud Suidam verba de Empirico spuria additaque a lectore quopiam jam dudum moneret Menagius (ad Diog. l. l.), approbante Klüstero (ad Suid. l. l.). Postremo Eudociae testimonium quum fere omnem doctrinam suam e Suida deprompsit (Bernhardy in Suid. I, 1, XXXIII p.) parum valet; sed illud non parvi momenti arbitror, quod gl. priore post βιβλία δέκα addidit καὶ ἄλλα.

7. Sed Suidae ipsi si quam ejus rei fidem habere velimus, constet necesse est Sexti scripta eum non ignorasse. At neque Bernhardum (Comment. in Suid. cap. II.) id contendere video neque ipse Suidas mihi persuasit. Quid quod Suidam Sexti adeo incutiosum arbitror, sive ipse de numero verba illa suspecta scripsit sive alias quispiam, ut philosophi nostri libros numquam suis eum oculis vidisse existimem? Aliunde arcessivit quidquid de ipso deque doctrina ejus jactat. Quae ad Sextum vestigia ferrent, quaerebam frustra. Nam nisi justo iniquius de Suidae ingenio consilioque judicamus, si Sextum legisset, cum locutiones ille rariores, si quae ibi occurrerent, quae tamquam propriae ejus essent ac sollemnes, operi suo inserere, tum eas, quae maxime ad Scepticam pertinerent, Sexto potissimum auctore illustrare debuit. Sed neque hoc neque illud curari video. Cujus rei quasi omen quoddam accipio, quod a Suida neque nobilissimi e Sexti libris titulus commemoratur, Πυρρώνειοι ὑποτυπώσεις dico, tametsi hiculenter apud Sextum habetur hyp. 3, 279 τὸ πᾶν τῶν Πυρρώνειῶν ὑποτυπώσεων σπουδασμα, et tituli ejus verbum utrumque non e Sexto illustratur, sed alterum certe e Diogene.